"БАНГКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ

БАЛА'КАТАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕНЕН МЭГАРИФ
БУЛЕГЕ" МУНИЦИПАЛЬ

'КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕМ»!

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

"О ТД Е Л  О БРА ЗО В АН И Я
АДМИНИСТРАЦИИ^

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

(Балакатай районы
мэгариф булеге)

(Отдел образования
Белокатайского района)

БОЙОРСУК
2017 й

ПРИКАЗ
< '  2017 г.

О недопущении оборота фальсифицированной

пищевой продукции

В целях предотвращения оборота фальсифицированной пищевой

продукции в образовательных организациях п р и к а з ы в а ю :

Руководителям образовательных организаций:

1. При проведении конкурсных процедур повысить

требовательность к выбору поставщиков пищевой продукции в

образовательные организации.

2. Потребовать от поставщиков пищевой продукции

неукоснительного выполнения:

- технического регламента Таможенного союза «О безопасности

пищевой продукции» (ТР ТС 021/2011) статей 5 и 6 в части соблюдения

правил обращения на рынке и идентификации пищевой продукции,

подтверждения принадлежности пищевой продукции заявленному

изготовителю (производителю), наличия товаросопроводительной

документации, обеспечивающей прослеживаемость пищевой продукции;

- статьи 11 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения" в части осуществления

производственного контроля, в том числе посредством проведения

лабораторных исследований и испытаний, за соблюдением санитарных

правил и проведением санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий при выполнении р аб о т  и о казан и и  услуг, а

также при производстве, транспортировке, хранении и реализации

продукции;
3. Не допускать поставку в образовательные организации

фальсифицированной пищевой продукции, в том числе пищевой продукции

изготовителей, прекративших деятельность.

4. Изучить главы 1-7 Технического регламента Таможенного союза

ТР ТС 021/2011 "О безопасности пищевой продукции".

5. Неукоснительно исполнять требования Технического регламента

Таможенного союза ТР ТС 021/2011 "О безопасности пищевой продукции".

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник З.Б. Гильманова